lam ¹¹²) et proprios discipulos ac familiares, Eudoxum Cnidium ¹¹³), Polyarchum ¹¹⁴), Archedemum ¹¹⁵), C. Pontium Samnitum ¹¹⁶), alios ¹¹⁷), partim etiam cum Platone amicitia iunctos habuit et docendi ratione nescio an Socraticos philosophos magis, quam Pythagoreos veteres imitatus sit ¹¹⁸). Quo accedit, quod etiam a recentioribus scriptoribus non raro, cum aliis locis ¹¹⁹), tum iis, quibus aut οἱ περὶ Ἀρχύταν ¹²⁰) aut οἱ περὶ Πυθαγόραν καὶ Ἀρχύταν καὶ Πλά-

112) Athen. XII. p. 545.: Ἀριστόξενος δὲ ὁ μουσικὸς ἐν τῷ Ἀρχύταν βίῳ ἀφίησι (Casaub. ἀφικέσθαι φησὶ) παρὰ Διονυσίου τοῦ νεωτέρου πρεσβευτᾶς πρὸς τὴν Ταραντίνων πόλιν, ἐν οἷς εἶναι καὶ Πολύαρχον τὸν ἠδὺπαθῆ ἐπικαλούμενον . . . ὄντα δὲ γινώσκον τῷ Ἀρχύταν καὶ φιλοσοφίας οὐ παντελῶς ἀλλότριον ἀπαντᾶν εἰς τεμένη καὶ συμπειριματεῖν τοῖς περὶ τὸν Ἀρχύταν ἀκροώμενον τῶν λόγων κτλ. Suid. v. Ἀρχύτας· αἶμα δὲ καὶ φιλοσοφίαν ἐκπαδεύων, μαθητῆς τ' ἐνδόξους ἔσχε καὶ βιβλία συνέγραψε πολλά. Cf. Olympiodor. Vit. Plat. Not. 82.

113) Callimach. ap. Diog. Laert. VIII. 86. De aetate Eudoxi cf. Procl. in Euclid. p. 19. (Not. 64.), Ideler, Abhandl. der Berlin. Acad. d. Wissensch. v. J. 1828. p. 189 sqq.

114) Aristoxen. ap. Athen. XII. p. 545. Cf. Aelian. V. H. VIII. 14.

115) Plut. V. Dion. 18. Plat. Ep. VII. p. 339. Ad hunc nescio an Xenocratis libellus Ἀρχεδήμιος ἢ περὶ δικαιοσύνης ἄ inscriptus (Diog. Laert. IV. 13.) spectaverit.

116) Cic. de Sen. 12. De Samnitium cum Tarentinis commercio cf. Lorentz de civit. vet. Tarentin. p. 14. et p. 50.

117) Nuntii aliquot praeterea memorantur Archytæ in Epistolis Platonis et Archyteis, Photidas et Lamiscus (Archyt. ap. Diog. Laert. III. 22.), Philonides et Archippus (Plat. Ep. IX. p. 357.). De Echecrate Tarentino cf. Not. 29.

118) Athen. XII. p. 545. Cic. de Sen. 12. Aristot. Metaph. VIII. 2. Cf. Ritter Gesch. d. Pyth. Philos. p. 66. Not. 2.

119) Theo Smyrn. Arithm. p. 30. ed. Bull. Ἀριστοτέλης δ' ἐν τῷ Πυθαγορικῷ τὸ ἐν φησιν ἀμφοτέρων μετέχει τῆς φύσεως . . . διὸ καὶ ἀμφοτέρων καλεῖσθαι τὸ ἐν. συμφέρεται δὲ τοῖσι καὶ Ἀρχύτας. In Anecd. Gr. ed. Boisson. T. II. p. 472. hoc epigramma legitur:

Τρεῖς σοφίης πολύστοχος ἐκκριτοὶ ἀστέρες οἶοι
ἐνθήμεροι βιβλοῖς ὄλβον ἀπειρέσιον,
Ἀρχύτας ἦρξε, Πλάτων πλατύνει, τέλος δ' ἐπὶ πάντων
ὡς ἔνυχε κληθεὶς θῆκεν Ἀριστοτέλης.

Arnob. adv. Gent. II. 9. Cf. Not. 80.

120) Aristoxen. ap. Athen. XII. p. 545. Plut. Dion. 20. Cf. Plat. Ep. VII. p. 338 sq. 350.

τωνα¹²¹⁾ aut οἱ περὶ Εὐδοξὸν καὶ Ἀρχύταν¹²²⁾ memorantur, e verorum Pythagoreorum numero eximi, et Plutarcho ac septimae epistolae Platonicae auctori si fidem habemus, Platoni non solum iuvenem Tarentinum in disciplinam dedisse¹²³⁾, sed et ipse, ut Dionysius minor¹²⁴⁾ et Dion¹²⁵⁾ Syracusani, institutione eius usus esse videtur¹²⁶⁾. Sed ut a Pythagoreis, a quibus sane haud dubie philosophiae initia percepit¹²⁷⁾, non plane desciverit, omnium tamen scriptorum consensu Platoni tam familiaris fuit et tanti eum fecit¹²⁸⁾, ut iure Pythagoreorum Platoniorum, quales Amyclas et Eudoxus et alii fuerunt, nec solum Aristotelis et Theophrasti, sed etiam Catonis maioris temporibus Tarenti adhuc floruerunt¹²⁹⁾, quasi parens ac princeps haberi et vix dubitari possit, quin ipse plus a Platone didicerit, quam Platonem ab ipso didicisse recentiores Pythagoreorum ac Platonicae industriae praecones affirmant¹³⁰⁾. Nec vero Archytae solum, sed etiam Cliniae¹³¹⁾ et Euryti¹³²⁾ Tarentinorum et Echecratis Locri aliorumque Pythagoreorum¹³³⁾ Plato familiaris fuit, et tantam per totam Siciliam et Italiam famam habuit, ut doctrina eius a Pythagoreis, qui vel Sophistarum¹³⁴⁾ et Democriti¹³⁵⁾ aliorumque philosophorum

121) Plutarch. de Mus. p. 1146. Cf. Iambl. ap. Stob. Ecl. I. p. 878.

122) Theo Smyrn. p. 94. Plutarch. V. Marcell. 14. Quaest. Symp. VIII. 2. — 123) Plat. Epist. IX. p. 358. cf. Not. 29.

124) Plutarch. V. Dion. 11 sqq.

125) Cic. de Or. III. 34. Corn. Nep. V. Dion. 2. Plut. V. Dion. 4. Diog. Laert. III. 46. Aelian. V. H. IV. 21. Cf. Plat. Ep. VII. p. 324 sqq.

126) Plutarch. Vit. Marcell. 14. Quaest. Sympos. VIII. 2. p. 718. Cf. Plat. Ep. IX. p. 358. Cic. de Fin. II. 14.

127) Cic. de Or. III. 34. Valer. Max. IV. 1. ext. 1. cf. Not. 9. et 81. Horat. Carm. I. 28, 14. — 128) V. Not. 52 sqq. 88 sqq. Archytae ac Platonis amicitia in proverbium abiit. Iambl. V. P. 127.

129) Cf. Not. 31. 33 sqq. — 130) V. Not. 82.

131) Aristoxen. ap. Diog. Laert. IX. 40. Cliniae amicus, Amyclas, modo Pythagoreis, modo Platonis discipulis annumeratur. Cf. Not. 44.

132) Diog. Laert. III. 6. Appul. de dogm. Plat. I. p. 569.

133) Cic. de Fin. V. 29. De Rep. I. 10. Valer. Max. VIII. 7. ext. 3.

134) Plutarcho teste De Gen. Socr. 13. Gorgias Leontinus Aesae aliorumque Pythagoreorum familiaris fuit, ac fortasse etiam Philolaus sophistarum doctrinam noverat. Cf. Boeckh. Philol. p. 188.

135) Aristoxen. ap. Diog. Laert. IX. 40.

minus illustrium ¹³⁶⁾ rationem habuerunt, negligi non posset; et Tarenti, celeberrimo Graeciae magnae emporio ¹³⁷⁾, Thuriis, Atheniensium coloniae finitimo, haud dubie plerique philosophi mature iam pernotuerunt. Quodsi Archytæ reliquorumque Pythagoreorum, qui eodem fere tempore vixerunt, fragmenta a Philolai placitis discrepant et Platoniam vel Sophisticam vel Eleaticam vel Democriteam doctrinam redolent, non statim inde sequitur, ut pro suppositiciis habenda sint; sed, nisi forte singularia fraudis indicia accedunt, qualia Timaei Locri libellus de anima mundi et natura ¹³⁸⁾ et pauca quaedam Archytæ aliorumque fragmenta suppeditant, quae ad verbum fere ex Platonis dialogis in Doricam dialectum versa sunt ¹³⁹⁾, ad fidem eorum examinandum ex Gruppii et Hartenstenii argumentis praeter ea, quae ille a Philonis aliorumque Iudaeorum doctrina et dictione petiit, vix aliud quidquam relinquitur, quam Aristotelicae ac Stoicae doctrinae vestigia, quae in nonnullis reperiri dicuntur. Nam quod a Diogene Laertio non commemorantur ¹⁴⁰⁾, sed maximam partem a Stobaeo aut recentioribus etiam scriptoribus servata ¹⁴¹⁾ et minus eleganter aut ingeniose scripta sunt ¹⁴²⁾, parum momenti habet, siquidem etiam Philolai et Melissi aliorumque philosophorum reliquiae, quarum fidem nemo amplius in suspensionem vocabit, maximam partem a Stobaeo aut Simplicio proferuntur ¹⁴³⁾, et Diogenes Laertius non plus auctoritatis habet, quam Epigenes, Varro, Vitruvius, Philo, Theo Smyrnaeus, Claudius Ptolemaeus, Nicomachus, alii, qui aut Archytæ Tarentino aut Brontino Metapontino aut Ocello Lucano iam libros tribuerunt aut fragmenta inde servarunt ¹⁴⁴⁾, sed e contra-